BSJ/BLSV Aus- und Fortbildungen 2025

Veranstaltung

Zielgruppe

Themenfeld
Sport in Schule und Verein

Format

Inhalte

Link zu der

1 Sport im Ganztag im
Fokus

2 Schule & Verein —
Wie kanns gelingen?

3 Schule & Verein —
Wer soll das
bezahlen...?

4 VM Wahlmodul Junge
Menschen im
Sportverein —
Schwerpunkt “die
Kleinen im Fokus”

5 Fit far Sport im
Ganztag

6 Fit fur Sport im
Ganztag

7 Bewegter Ganztag

8 “Vielfalt vereint!”
Heterogene Gruppen

9 “Vielfalt vereint!
Heterogene Gruppen

02.04.25
19:00 Uhr

08.04.25
19:00 Uhr

26.11.25
19:00 Uhr

30.06.2024 —

20.07.2024

Prasenz: 19.-

20.07.25
(Ingolstadt)
24./25.05.25
(Heilsbronn)

29./30.11.25

(Holzkirchen)

16.11.25
(NUrnberg)

12.03.25
19:00 Uhr

22.10.25
19:00 Uhr

VM, UL,
Interessierte

VM

VM

VM

UL im Ganztag

UL im Ganztag

UL im Ganztag

UL im SV

UL im SV

Online
(kostenlose
Info-VA)
online

online

edubreak®
und
Prasenz

Prasenz,
1,5 Tage

Prasenz,
1,5 Tage

Prasenz

online

online

Rechtsanspruch, aktuelle
Fakten,
Kooperationsmdglichkeiten
Kooperationsmodelle im
Ganztag

Finanzierung im Ganztag

Bewegtes Lernen,
Kooperationsmodelle mit Kita
und Schule,
Bildungsnetzwerke, PsG

Theorie Sport im Ganztag;
Praxisbeispiele, Ringen &
Raufen, inhomogene Gruppen
Theorie Sport im Ganztag;
Praxisbeispiele, Ringen &
Raufen

Spiele verandern,
psychomotorisch orientierte
Bewegungsangebote

Spiele und Anregungen wie es
gelingt, Kinder verschiedenen
Alters und Leistungsniveaus
zu bewegen

Spiele und Anregungen wie es
gelingt, Kinder verschiedenen

Julia Schmidt
Ressort Bildung
Stand: 10-Marz-25

2 UE
ohne LZV

2 UE
Lzv

2 UE
Lzv

30 UE
Lzv

15 UE
Lzv

15 UE
Lzv

8 UE

2 UE
Lzv

2 UE
Lzv

200WEB0125

301WEB0625

301WEBO0725

301VMWO0725

200FB0125

200FB0225

200FB0325

30282WEB0125

30282WEB0925

Veranstaltung
hier buchen

hier buchen

hier buchen

hier buchen

hier buchen
hier buchen
hier buchen

hier buchen

hier buchen

BS

e


https://www.blsv-qualinet.de/infoveranstaltung.html?&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11267&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=0d6f4b55b177fd024abac000b3643c1b
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11303&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=826e781e33858c05603ac21d686bbe37
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11304&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=0fa2417bf7ce5704f5372832663e13f1
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=10806&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=60498028c9c6269cf2e54eeaaabbeb2d
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11136&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=a7eb93347c7089b7966ecb651607889b
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11138&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=e1cf9f7188b86238ffe2824b5dcc3fab
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11479&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=65cb4985d82865ae26d21d08f96dfdc1
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11264&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=7fb14e7ef3d207d79f368ed8a2ac6541
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11265&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=5ca8b4edae1de70cc22dffbcf285c5b8
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10

1"

12

13

14

15

16

17

18

19

“Zappelphilipp & Co”

“Zappelphilipp & Co”

“bunt und bewegt!”

“Im Wald da sind die
Rauber!”
#SmartSportNutzung

#SmartSportNutzung

Was ist eigentlich
PM?

Kreatives Spiel in der
PM

Was ist eigentlich
PM?

Kreatives Spiel in der
PM

3LSY

27.03.25
19:00 Uhr

25.09.25
19:00 Uhr

03.12.25
19:00 Uhr

21.05.25
19:00 Uhr
13.03.25
19:00 Uhr

19.11.25
19:00 Uhr

14.02.25

14.03.25

NN

NN

UL im SV

UL im SV

UL im SV

UL im SV

UL im SV

UL im SV

UL im SV

UL im SV

UL im SV

UL im SV

online

online

online

online

online

online

online

online

online

online

Alters und Leistungsniveaus
zu bewegen

Umgang mit herausfordernden
und verhaltensoriginellen
Kindern

Umgang mit herausfordernden
und verhaltensoriginellen
Kindern

Kreative Bewegungsideen mit
Alltagsmaterialien flr
Kindersportstunden

Kreative Spielideen fir
drauf3en

Mediale Unterstiitzung in
Kindersportstunden durch
sinnvollen Einsatz von
Handys, Tablets und
Medientechnik

Mediale Unterstitzung in
Kindersportstunden durch
sinnvollen Elnsatz von
Handys, Tablets und
Medientechnik

Abgrenzung zur regularen
Sportstunde;
psychomotorisches
Handwerkszeug
Entwicklungspotential des
Freispiels gegenuber
reglementierten, angeleiteten
Spielformen

Abgrenzung zur regularen
Sportstunde;
psychomotorisches
Handwerkszeug
Entwicklungspotential des
Freispiels gegentiber

Julia Schmidt
Ressort Bildung
Stand: 10-Marz-25

2 UE
Lzv

2 UE
Lzv

2 UE
Lzv

2 UE
Lzv
2 UE
Lzv

2 UE
Lzv

5 UE
Lzv

5 UE
Lzv

5 UE
Lzv

5 UE
LZvV

30282WEB0525

30282WEB0725

30282WEB0625

30282WEB0825

30282WEB0225

30282WEB1125

30282WEB0325

30282WEB0425

30282WEB1025

30282WEB1225

hier buchen

hier buchen

hier buchen

hier buchen

hier buchen

hier buchen

hier buchen

hier buchen

NN

NN


https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11260&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=ee5d3f184bca30e0adc4ba4ee213d4f2
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11261&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=962052a2ef4231dea7f412d44db3d2f4
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11258&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=a4d0933129175ccb23af72d078a4688c
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11259&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=f3f3a82250aeaef5a59769a756625bd2
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11262&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=9327882b62d568a932d7bb77bbd42548
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11263&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=c7100268a731a3a1498073b915941053
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11270&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=e7a892f2d36a203cea812eda5a902bce
https://www.blsv-qualinet.de/veranstaltungssuche.html?&no_cache=1&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bveranstaltungen%5D=11272&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Baction%5D=show&tx_qualinet2012_qualinet2012%5Bcontroller%5D=Veranstaltungen&cHash=8c4a69b23f6946b8d421c40cfeae0ff3
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reglementierten, angeleiteten
Spielformen

3LS\V

Julia Schmidt
Ressort Bildung
Stand: 10-Marz-25

.



